
Slavětín nad Metují
Kraj: Královéhradecký Okres: Náchod

Správní obvod: Nové Město nad Metují GPS souřadnice: 50.328903N, 16.052877E

Nadmořská výška: 268 m n. m. První pís. zmínka: 1495 (529 let) Katastrální výměra: 555 ha

Počet obyvatel: 251 PSČ: 549 01

Adresa URL: www.slavetinnadmetuji.cz

Památky a zajímavosti Slavětín nad Metují
Dominantu obce tvoří kaple Navštívení Panny Marie dokončená v roce 1887.  Mezi významné rodáky
patřil akademik Václav Dašek. Mezi zajímavosti lze  zařadit i nové koryto řeky Metuje vybudované zajatci
v době 1. světové  války. Současně s tím byl vybudován i zavodňovací systém pro okolní pole  a louky,
který byl velmi dlouho využíván. V současné době však již není  plně funkční.Další pozoruhodností
je faremní chov jelena  evropského, čítající více než 100 kusů.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10529/slavetin-nad-metuji/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 17.5.2024 05:55:34


